

Spørgsmål: Hvordan det kan være at plejepersonale på Omø skal bruge sin fritid på at få taget Corona-test – som de, ifølge Ø-udvalgets oplysninger, er blevet opfordret til.

Vi mener der må være tale om misforståelser hos medarbejderen. De to områdeledere har været i dialog med øernes personale. Det har været vurderet om Omø selv skulle teste, men sygeplejersken på Omø var selv med til at vurdere, at det ville være bedre, hvis medarbejderen selv tog til fastlandet og blev testet.

Vi har ikke sagt det skal være i fritiden, eller at de ikke får timer for at tage over. Vi har nogen af dem fra Omø, som kommer i Skælskør og tager vagter. De testes når de tager vagter. Vi har skrevet til de andre, at de kan komme over tirsdage eller torsdage, og så er de oplyst om, hvornår der er test i gang. Måske medarbejderne så har tænkt, det er for deres egen regning, men den tager vi lige med dem. Den dialog synes jeg ikke skal klares via et Ø-udvalgsmøde.

Jeg tænker vi må skrive til Ø-udvalget, at vi på deres spørgsmål kan fornemme, at der måske er sket nogle misforståelser parterne imellem, men at vi med baggrund i deres spørgsmål kontakter medarbejderne, og sikrer at de ved, hvilke forhold der gælder, når de skal testes.

Spørgsmål: hvordan fungerer ordningen med nødkald på Agersø?

Ordningen er endnu ikke bragt i anvendelse. Ingen borgere er endnu visiteret til nødkald på Agersø. Der er lagt en indledende plan, som vi kan tage i anvendelse (op af skuffen), når behovet opstår. Hvis der akut kommer en visitation til nødkald, så indkalder vi vikarer indtil vi har ordningen oppe og køre.

Planen er, at medarbejdere ansat på øen, i det omfang det overenskomstmæssigt er muligt, og de selv ønsker at byde ind, deltager i vagtordningen. De resterende timer over døgn/uge dækkes via medarbejdere der rekrutteres ind til vagtordningen. Det prioriteres at ansætte uddannede til opgaven, i det omfang det er muligt.

Når der er medarbejdere på vagt, så har de nødkaldet – på lige fod med det medarbejderne på fastlandet kører med.

Hvis man skal visiteres til nødkald, så skal man ikke kunne anvende telefon... Men hvis det er selve visitationskriterierne, der er spørgsmål til, skal en anden medarbejder måske svare. Det lyder dog ikke til, at det er det, udvalget efterspørger.